
- 1 -

LURAH BATURETNO

KAPANEWON BANGUNTAPAN
KABUPATEN BANTUL

PERATURAN KALURAHAN BATURETNO
KAPANEWON BANGUNTAPAN KABUPATEN  BANTUL

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH BATURETNO,

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 91 ayat (1) Peraturan
Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang Pengelolaan
Keuangan Kalurahan, Lurah menyampaikan laporan
pertanggungjawaban realisasi APB Kalurahan kepada Bupati
melalui Panewu setiap akhir tahun anggaran;

b. bahwa Rancangan Peraturan Kalurahan Baturetno tentang
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 telah
dibahas dan disepakati bersama Badan Permusyawaratan
Kalurahan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b, perlu
menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah
Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
1950 Nomor 44);

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan
Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5339);

3. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014, Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

SALINAN



- 2 -

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun
2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun
2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5864);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014
tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan
Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman
Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan
Lokal berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia  Tahun
2015 Nomor 158);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang
Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 1037);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang
Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 53);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016 tentang
Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 110);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 611);



- 3 -

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan
Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum
Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633);

14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan
Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas
Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara Republik
Indonesia  Tahun 2022 Nomor 960);

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang
Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor
201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 759);

16. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34
Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah
Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35);

17. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131
Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita
Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131);

18. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2
Tahun 2020 tentang Pedoman Penyelenggaraan Pemerintahan
Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun
2020 Nomor 2);

19. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 100
Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Bantuan Keuangan
Khusus Dana Keistimewaan kepada Pemerintah Kalurahan
(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020
Nomor 100) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 37 Tahun 2021
tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa
Yogyakarta Nomor 100 Tahun 2020 tentang Pedoman
Pelaksanaan Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan
kepada Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa
Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37);

20. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019
tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten
Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Bantul Nomor 119);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021
tentang Rencana Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026
(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 6,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 140);

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 tentang Siklus
Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019
Nomor 76);



- 4 -

23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang
Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul
Tahun 2020 Nomor 86);

24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang
Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87);

25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 13 Tahun 2022 tentang
Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan
Program Pembangunan Partisipatif Masyarakat Kalurahan
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 13);

26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 14 Tahun 2022 tentang
Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus
kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun
2022 Nomor 14);

27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 20 Tahun 2022 tentang
Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program Pemberdayaan
Berbasis Masyarakat Padukuhan (Berita Daerah Kabupaten
Bantul Tahun 2022 Nomor 20);

28. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul
Tahun 2022 Nomor 59;

29. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang Tata
Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan Barang/Jasa di
Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022
Nomor 60);

30. Peraturan Desa Nomor 4 Tahun 2019 tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2019-2024
(Lembaran Desa Baturetno Tahun 2019 Nomor 4);

31. Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 7 Tahun 2020 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan Baturetno
Kapanewon Banguntapan Kabupaten Bantul (Lembaran
Kalurahan Baturetno Tahun 2020 Nomor 7);

32. Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 8 Tahun 2020 tentang
Kewenangan Kalurahan Baturetno (Lembaran Kalurahan
Baturetno Tahun 2020 Nomor 8).

33. Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 7 Tahun 2021 tentang
Kedudukan Keuangan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf
Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan
Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Baturetno
Tahun 2021 Nomor 7).

34. Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 5 Tahun 2023 tentang
Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 8
Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah  Kalurahan
Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Baturetno Tahun
2023 Nomor 5).



- 5 -

35. Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 9 Tahun 2022 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran
2023 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan
Baturetno Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas
Peraturan Kalurahan Baturetno Nomor 9 Tahun 2022 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran
2023 (Lembaran Kalurahan Baturetno Tahun 2023 Nomor 6).

Dengan Kesepakatan Bersama
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BATURETNO

dan
LURAH BATURETNO

MEMUTUSKAN :
Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN BATURETNO TENTANG LAPORAN

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN
2023

Pasal   1
Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023
dengan perincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Rp. 4.956.685.224,00
2. Belanja Rp. 4.958.925.287,00

Surplus / (Defisit) Rp. (2.240.063,00)

3. Pembiayaan
a. Penerimaan Rp. 615.636.720,00
b. Pengeluaran Rp. 10.000.000,00
Pembiayaan Netto Rp. 605.636.720,00

4. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Rp. 603.396.657,00

Pasal    2
Uraian laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana
dimaksud Pasal 1 terdiri atas :
a. Selisih anggaran pendapatan dengan realisasi pendapatan sejumlah Rp.

83.388.519,00
1. Anggaran Pendapatan setelah perubahan Rp. 4.873.296.705,00
2. Realisasi Rp. 4.956.685.224,00

Selisih Rp. 83.388.519,00

b. Selisih anggaran belanja dengan realisasi belanja sejumlah Rp. 520.008.138,00
1. Anggaran Belanja setelah perubahan Rp. 5.478.933.425,00



- 6 -

2. Realisasi Rp. 4.958.925.287,00
Selisih Rp. 520.008.138,00

c. Selisih Surplus/(Defisit) dengan realisasi Surplus/Defisit sejumlah Rp.
(603.396.657,00)
1. Surplus/Defisit setelah perubahan Rp. (605.636.720,00)
2. Realisasi Rp. (2.240.063,00)

Selisih Rp. (603.396.657,00)

d. Selisih anggaran Pembiayaan Netto dengan realisasi Pembiayaan Netto sejumlah
Rp. 0
1. Anggaran Pembiayaan Netto setelah perubahan Rp. 605.636.720,00
2. Realisasi Rp. 605.636.720,00

Selisih Rp. 0

Pasal    3
Uraian Laporan Realisasi Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2
huruf b terdiri atas :
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan :

1.  Anggaran belanja setelah perubahan Rp. 2.539.022.581,00
2.  Realisasi Rp. 2.239.700.588,00

Selisih Rp. 299.321.993,00
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan  :

1.  Anggaran belanja setelah perubahan Rp. 1.894.763.272,00
2.  Realisasi Rp. 1.830.608.649,00

Selisih Rp. 64.154.623,00
c. Bidang Pembinaan  Kemasyarakatan :

1.  Anggaran belanja setelah perubahan Rp. 469.190.500,00
2.  Realisasi Rp. 388.893.800,00

Selisih Rp. 80.296.700,00
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat :

1.  Anggaran belanja setelah perubahan Rp. 366.604.500,00
2.  Realisasi Rp. 353.744.250,00

Selisih Rp. 12.860.250,00
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak :

1.  Anggaran belanja setelah perubahan Rp. 209.352.572,00
2.  Realisasi Rp. 145.978.000,00

Selisih Rp. 63.374.572,00

Pasal 4
Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan
Kalurahan ini yang terdiri dari :



- 7 -

a. Lampiran I : Laporan Keuangan :
1) Laporan Realisasi APB Kalurahan Tahun Anggaran 2023;
2) Catatan Atas laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan

Baturetno Tahun Anggaran 2023.
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Anggaran 2023;
c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya

yang masuk ke Kalurahan Tahun Anggaran 2023;
d. Lampiran IV : Laporan Rincian Aset Kalurahan Tahun 2023.

Pasal 5
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 4 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 6
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik.

Ditetapkan di Baturetno
Pada tanggal 27 Maret 2024

LURAH BATURETNO,

TTD

SARJAKA
Diumumkan di Baturetno
Pada tanggal 27 Maret 2024

CARIK BATURETNO,

TTD

MUHAMMAD LU’AI ARMINANTO

LEMBARAN KALURAHAN BATURETNO TAHUN 2024 NOMOR 1
NOREG PERATURAN KALURAHAN BATURETNO KAPANEWON BANGUNTAPAN

KABUPATEN BANTUL : ( 1 /BATURETNO/2024 )

Salinan Sesuai dengan aslinya,
An. Carik Baturetno

Kepala Urusan Pangripta,

SUMARMANTA



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA BATURETNO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 613.450.838,00 661.357.507,00 47.906.669,004.1.

Hasil Usaha Desa 156.230.738,00 130.090.738,00 26.140.000,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00 0,00 5.000.000,004.1.1.01.

Penyewaan Tanah Pelungguh dan Pengarem Arem 151.230.738,00 130.090.738,00 21.140.000,004.1.1.90.

Hasil Aset Desa 457.220.100,00 531.266.769,00 74.046.669,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 308.820.100,00 264.604.069,00 44.216.031,004.1.2.01.

Hasil Kios Milik Desa 120.000.000,00 223.500.000,00 (103.500.000,00)4.1.2.07.

Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 13.400.000,00 13.500.000,00 (100.000,00)4.1.2.08.

Bangunan Milik Desa 15.000.000,00 29.662.700,00 (14.662.700,00)4.1.2.90.

Pendapatan Transfer 4.254.845.867,00 4.275.793.300,00 20.947.433,004.2.

Dana Desa 1.511.398.000,00 1.511.398.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.511.398.000,00 1.511.398.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 602.861.467,00 627.296.300,00 24.434.833,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota602.861.467,00 627.296.300,00 (24.434.833,00)4.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.135.586.400,00 1.135.586.400,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.135.586.400,00 1.135.586.400,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 171.005.000,00 3.995.000,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 175.000.000,00 171.005.000,00 3.995.000,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 830.000.000,00 830.507.600,00 507.600,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 830.000.000,00 830.507.600,00 (507.600,00)4.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 5.000.000,00 19.534.417,00 14.534.417,004.3.

Bunga Bank 5.000.000,00 19.534.417,00 14.534.417,004.3.6.

Bunga Bank 5.000.000,00 19.534.417,00 (14.534.417,00)4.3.6.01.

4.873.296.705,00JUMLAH PENDAPATAN 4.956.685.224,00 83.388.519,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 2.539.022.581,001 2.239.700.588,00 299.321.993,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.850.911.658,00 1.718.131.005,00 132.780.653,001.1

60.506.160,001.1.1 60.506.160,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 60.506.160,00 60.506.160,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 60.506.160,00 60.506.160,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 46.106.160,00 46.106.160,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 8.400.000,00 8.400.000,00 0,005.1.1.02.

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:20 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.1 Tunjangan Masa Kerja Lurah 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.1.1.95.

559.668.384,001.1.2 559.668.396,00 12,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 559.668.384,00 559.668.396,00 12,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 559.668.384,00 559.668.396,00 12,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 436.795.200,00 436.795.212,00 (12,00)5.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 63.600.000,00 63.600.000,00 0,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Istri/Suami/anak 33.233.184,00 33.233.184,00 0,005.1.2.92.

1.1.2 Tunjangan Masa Kerja Perangkat Desa 26.040.000,00 26.040.000,00 0,005.1.2.93.

60.145.198,001.1.3 15.515.840,00 44.629.358,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 60.145.198,00 15.515.840,00 44.629.358,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 35.930.292,00 6.374.266,00 29.556.026,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.844.244,00 0,00 1.844.244,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 17.471.808,00 3.272.452,00 14.199.356,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 248.976,00 248.976,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 16.365.264,00 2.852.838,00 13.512.426,005.1.3.04.

1.1.3 Jaminan Sosial Staf Kalurahan dan Staf Honorer Kalurahan24.214.906,00 9.141.574,00 15.073.332,005.1.8.

1.1.3 Jaminan Kesehatan staf kalurahan dan staf honorer 8.681.400,00 7.668.253,00 1.013.147,005.1.8.01.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan staf kalurahan dan staf honorer15.533.506,00 1.473.321,00 14.060.185,005.1.8.02.

415.747.557,001.1.4 366.518.241,00 49.229.316,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 415.747.557,00 366.518.241,00 49.229.316,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 160.380.000,00 137.356.240,00 23.023.760,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 28.635.000,00 21.472.750,00 7.162.250,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan5.190.000,00 4.609.850,00 580.150,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran7.825.000,00 7.668.990,00 156.010,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 16.000.000,00 10.695.900,00 5.304.100,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 99.780.000,00 91.528.750,00 8.251.250,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.08.

1.1.4 Belanja Bahan Obat-obatan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.10.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.950.000,00 1.380.000,00 570.000,005.2.1.99.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 64.200.000,00 61.350.000,00 2.850.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12.000.000,00 10.000.000,00 2.000.000,005.2.2.05.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 46.200.000,00 46.200.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium  User Aplikasi/User Maker/ Approfer4.500.000,00 3.920.000,00 580.000,005.2.2.94.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.230.000,00 270.000,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 24.750.000,00 18.100.000,00 6.650.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 13.000.000,00 8.550.000,00 4.450.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi3.750.000,00 3.150.000,00 600.000,005.2.3.02.

Halaman 2Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:20 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Propinsi 8.000.000,00 6.400.000,00 1.600.000,005.2.3.04.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 166.417.557,00 149.712.001,00 16.705.556,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 14.400.000,00 14.250.626,00 149.374,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.440.000,00 990.000,00 450.000,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Telepon 4.800.000,00 3.817.997,00 982.003,005.2.5.04.

1.1.4 Belanja Jasa Kurir/Pos/Giro 350.000,00 0,00 350.000,005.2.5.06.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 143.637.557,00 129.126.578,00 14.510.979,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Sampah 1.440.000,00 1.080.000,00 360.000,005.2.5.90.

1.1.4 Belanja Admin Bank 350.000,00 446.800,00 (96.800,00)5.2.5.91.

101.040.000,001.1.5 96.800.000,00 4.240.000,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 101.040.000,00 96.800.000,00 4.240.000,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 101.040.000,00 96.800.000,00 4.240.000,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 101.040.000,00 96.800.000,00 4.240.000,005.1.4.01.

37.625.000,001.1.6 32.211.800,00 5.413.200,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 37.625.000,00 32.211.800,00 5.413.200,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 26.775.000,00 22.876.800,00 3.898.200,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 845.000,00 621.600,00 223.400,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.04.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.150.000,00 3.075.200,00 74.800,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.380.000,00 9.780.000,00 3.600.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.800.000,00 5.800.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 7.450.000,00 5.935.000,00 1.515.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.000.000,00 100.000,00 900.000,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi750.000,00 175.000,00 575.000,005.2.3.02.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Propinsi 5.700.000,00 5.660.000,00 40.000,005.2.3.04.

75.200.000,001.1.7 75.200.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 75.200.000,00 75.200.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 75.200.000,00 75.200.000,00 0,005.2.1.

1.1.7 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran75.200.000,00 75.200.000,00 0,005.2.1.04.

21.275.000,001.1.8 19.082.500,00 2.192.500,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 21.275.000,00 19.082.500,00 2.192.500,005.2.

1.1.8 Belanja Barang Perlengkapan 18.275.000,00 16.082.500,00 2.192.500,005.2.1.

1.1.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.275.000,00 16.082.500,00 2.192.500,005.2.1.06.

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.7.

Halaman 3Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:20 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.8 Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.7.96.

14.368.596,001.1.90 0,00 14.368.596,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan
LKK

1.1.90 Belanja Pegawai 14.368.596,00 0,00 14.368.596,005.1.

1.1.90 Jaminan Sosial Lembaga Kemasyarakatan Kalurahan 14.368.596,00 0,00 14.368.596,005.1.5.

1.1.90 Jaminan Kesehatan LKK 8.922.960,00 0,00 8.922.960,005.1.5.01.

1.1.90 Jaminan Ketenagakerjaan LKK 5.445.636,00 0,00 5.445.636,005.1.5.02.

11.760.000,001.1.91 11.760.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi
Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal

1.1.91 Belanja Pegawai 11.760.000,00 11.760.000,00 0,005.1.

1.1.91 Tunjangan BPD 11.760.000,00 11.760.000,00 0,005.1.4.

1.1.91 Tunjangan Kinerja BPD 11.760.000,00 11.760.000,00 0,005.1.4.02.

77.528.192,001.1.92 77.528.192,00 0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah
,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1.1.92 Belanja Pegawai 77.528.192,00 77.528.192,00 0,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 46.639.032,00 46.639.032,00 0,005.1.2.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa 46.639.032,00 46.639.032,00 0,005.1.2.91.

1.1.92 Tunjangan BPD 7.160.000,00 7.160.000,00 0,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya BPD 7.160.000,00 7.160.000,00 0,005.1.4.06.

1.1.92 Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 9.260.160,00 9.260.160,00 0,005.1.6.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan 9.260.160,00 9.260.160,00 0,005.1.6.04.

1.1.92 Penghasilan Staf Honorer 14.469.000,00 14.469.000,00 0,005.1.7.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Staf Honore 14.469.000,00 14.469.000,00 0,005.1.7.02.

27.782.900,001.1.93 27.782.900,00 0,00Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi
Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1.1.93 Belanja Pegawai 27.782.900,00 27.782.900,00 0,005.1.

1.1.93 Tunjangan BPD 9.800.000,00 9.800.000,00 0,005.1.4.

1.1.93 Tunjangan Purna Tugas BPD 9.800.000,00 9.800.000,00 0,005.1.4.05.

1.1.93 Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 17.982.900,00 17.982.900,00 0,005.1.6.

1.1.93 Tunjangan Purna Tugas staf Kalurahan 17.982.900,00 17.982.900,00 0,005.1.6.06.

113.990.651,001.1.94 101.282.956,00 12.707.695,00Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah
Pelungguh

1.1.94 Belanja Pegawai 113.990.651,00 101.282.956,00 12.707.695,005.1.

1.1.94 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 14.649.144,00 14.647.815,00 1.329,005.1.1.

1.1.94 Tambahan Penghasilan Lurah Yang Diuangkan 14.649.144,00 14.647.815,00 1.329,005.1.1.90.

1.1.94 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 99.341.507,00 86.635.141,00 12.706.366,005.1.2.

1.1.94 Tambahan Penghasilan Yang di Uangkan 99.341.507,00 86.635.141,00 12.706.366,005.1.2.90.

274.274.020,001.1.97 274.274.020,00 0,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf
Kalurahan

1.1.97 Belanja Pegawai 274.274.020,00 274.274.020,00 0,005.1.

1.1.97 Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 100.646.020,00 100.646.020,00 0,005.1.6.

1.1.97 penghasilan tetap staf kalurahan 84.747.000,00 84.747.000,00 0,005.1.6.01.

Halaman 4Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:20 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.97 Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan 8.474.700,00 8.474.700,00 0,005.1.6.02.

1.1.97 Tunjangan Anak Staf Kalurahan 1.984.320,00 1.984.320,00 0,005.1.6.03.

1.1.97 Tunjangan Masa Kerja Staf Kalurahan 5.440.000,00 5.440.000,00 0,005.1.6.05.

1.1.97 Penghasilan Staf Honorer 173.628.000,00 173.628.000,00 0,005.1.7.

1.1.97 Penghasilan bulanan staf honorer 173.628.000,00 173.628.000,00 0,005.1.7.01.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 341.299.512,00 288.595.539,00 52.703.973,001.2

97.994.512,001.2.1 95.408.135,00 2.586.377,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 540.000,00 540.000,00 0,005.2.

1.2.1 Belanja Jasa Honorarium 540.000,00 540.000,00 0,005.2.2.

1.2.1 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 540.000,00 540.000,00 0,005.2.2.92.

1.2.1 Belanja Modal 97.454.512,00 94.868.135,00 2.586.377,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat97.454.512,00 94.868.135,00 2.586.377,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 20.300.000,00 19.340.000,00 960.000,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 44.908.135,00 44.908.135,00 0,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan21.400.000,00 21.400.000,00 0,005.3.2.04.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 10.846.377,00 9.220.000,00 1.626.377,005.3.2.99.

47.248.500,001.2.2 21.613.564,00 25.634.936,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 47.248.500,00 21.613.564,00 25.634.936,005.2.

1.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 20.818.500,00 8.074.090,00 12.744.410,005.2.1.

1.2.2 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 5.560.000,00 2.291.500,00 3.268.500,005.2.1.02.

1.2.2 Belanja Bahan Material 15.258.500,00 5.782.590,00 9.475.910,005.2.1.07.

1.2.2 Belanja Jasa Honorarium 4.560.000,00 3.542.500,00 1.017.500,005.2.2.

1.2.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.560.000,00 3.542.500,00 1.017.500,005.2.2.99.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 21.870.000,00 9.996.974,00 11.873.026,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 6.000.000,00 2.921.974,00 3.078.026,005.2.6.02.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)3.000.000,00 950.000,00 2.050.000,005.2.6.08.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Perlengkapan 12.870.000,00 6.125.000,00 6.745.000,005.2.6.90.

196.056.500,001.2.3 171.573.840,00 24.482.660,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

1.2.3 Belanja Modal 196.056.500,00 171.573.840,00 24.482.660,005.3.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 196.056.500,00 171.573.840,00 24.482.660,005.3.4.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan4.510.000,00 4.000.000,00 510.000,005.3.4.01.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja51.485.000,00 44.310.000,00 7.175.000,005.3.4.02.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material137.431.500,00 121.003.840,00 16.427.660,005.3.4.03.

1.2.3 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa2.630.000,00 2.260.000,00 370.000,005.3.4.06.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 52.330.000,00 23.915.000,00 28.415.000,001.3

7.600.000,001.3.2 7.100.000,00 500.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 7.600.000,00 7.100.000,00 500.000,005.2.

Halaman 5Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:20 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 7.100.000,00 7.100.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.100.000,00 7.100.000,00 0,005.2.2.05.

2.100.000,001.3.3 1.500.000,00 600.000,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 1.500.000,00 600.000,005.2.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,00 1.500.000,00 600.000,005.2.2.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 2.100.000,00 1.500.000,00 600.000,005.2.2.03.

24.150.000,001.3.5 14.210.000,00 9.940.000,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 24.150.000,00 14.210.000,00 9.940.000,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 5.150.000,00 2.210.000,00 2.940.000,005.2.1.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.400.000,00 500.000,00 900.000,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.750.000,00 1.710.000,00 2.040.000,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 19.000.000,00 12.000.000,00 7.000.000,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.880.000,00 2.880.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.120.000,00 9.120.000,00 0,005.2.2.05.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy6.600.000,00 0,00 6.600.000,005.2.2.91.

18.480.000,001.3.90 1.105.000,00 17.375.000,00Pendataan Pemutakhiran Data/Penyusunan Peta
Potensi dan Sumber daya pembanguana

1.3.90 Belanja Barang dan Jasa 18.480.000,00 1.105.000,00 17.375.000,005.2.

1.3.90 Belanja Barang Perlengkapan 1.240.000,00 705.000,00 535.000,005.2.1.

1.3.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 230.000,00 0,00 230.000,005.2.1.01.

1.3.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 60.000,00 90.000,005.2.1.05.

1.3.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 860.000,00 645.000,00 215.000,005.2.1.06.

1.3.90 Belanja Jasa Honorarium 17.240.000,00 400.000,00 16.840.000,005.2.2.

1.3.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 400.000,00 400.000,005.2.2.04.

1.3.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 16.440.000,00 0,00 16.440.000,005.2.2.05.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 229.927.500,00 157.481.694,00 72.445.806,001.4

19.655.000,001.4.1 17.503.500,00 2.151.500,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 19.655.000,00 17.503.500,00 2.151.500,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 8.300.000,00 7.393.500,00 906.500,005.2.1.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 950.000,00 643.500,00 306.500,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.350.000,00 6.750.000,00 600.000,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 11.355.000,00 10.110.000,00 1.245.000,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.360.000,00 3.360.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.795.000,00 5.550.000,00 1.245.000,005.2.2.99.

Halaman 6Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:20 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

54.060.000,001.4.2 19.564.800,00 34.495.200,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 54.060.000,00 19.564.800,00 34.495.200,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 23.450.000,00 9.854.800,00 13.595.200,005.2.1.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.200.000,00 464.800,00 2.735.200,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 20.250.000,00 9.390.000,00 10.860.000,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 30.610.000,00 9.710.000,00 20.900.000,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 9.240.000,00 2.640.000,00 6.600.000,005.2.2.01.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.800.000,00 800.000,00 2.000.000,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 18.570.000,00 6.270.000,00 12.300.000,005.2.2.99.

23.230.000,001.4.3 19.271.600,00 3.958.400,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 23.230.000,00 19.271.600,00 3.958.400,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 9.900.000,00 5.941.600,00 3.958.400,005.2.1.

1.4.3 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran3.350.000,00 1.600.000,00 1.750.000,005.2.1.04.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 291.600,00 108.400,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.150.000,00 4.050.000,00 2.100.000,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 13.330.000,00 13.330.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 13.080.000,00 13.080.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber250.000,00 250.000,00 0,005.2.2.04.

13.940.000,001.4.4 10.582.500,00 3.357.500,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 13.940.000,00 10.582.500,00 3.357.500,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 9.200.000,00 5.842.500,00 3.357.500,005.2.1.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.250.000,00 712.500,00 537.500,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.950.000,00 5.130.000,00 2.820.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 4.740.000,00 4.740.000,00 0,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.740.000,00 4.740.000,00 0,005.2.2.01.

4.200.000,001.4.5 4.200.000,00 0,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.02.

18.800.000,001.4.6 8.579.600,00 10.220.400,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 18.800.000,00 8.579.600,00 10.220.400,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 12.250.000,00 3.339.600,00 8.910.400,005.2.1.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.750.000,00 459.600,00 1.290.400,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.500.000,00 2.880.000,00 7.620.000,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 6.550.000,00 5.240.000,00 1.310.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.550.000,00 5.240.000,00 1.310.000,005.2.2.01.

Halaman 7Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

12.310.000,001.4.7 2.630.000,00 9.680.000,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 12.310.000,00 2.630.000,00 9.680.000,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 7.130.000,00 750.000,00 6.380.000,005.2.1.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.930.000,00 0,00 2.930.000,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.200.000,00 750.000,00 3.450.000,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 5.180.000,00 1.880.000,00 3.300.000,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.880.000,00 1.880.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 0,00 600.000,005.2.2.04.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.700.000,00 0,00 2.700.000,005.2.2.99.

16.620.000,001.4.8 14.450.000,00 2.170.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 16.620.000,00 14.450.000,00 2.170.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.4.8 Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.1.91.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 2.620.000,00 450.000,00 2.170.000,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

1.4.8 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 450.000,00 450.000,00 0,005.2.2.92.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.770.000,00 0,00 1.770.000,005.2.2.99.

1.4.8 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

1.4.8 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.2.99.

48.362.500,001.4.10 46.489.694,00 1.872.806,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 48.362.500,00 46.489.694,00 1.872.806,005.2.

1.4.10 Belanja Barang Perlengkapan 21.262.500,00 19.389.694,00 1.872.806,005.2.1.

1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.410.000,00 1.241.500,00 168.500,005.2.1.01.

1.4.10 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.04.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.177.500,00 506.694,00 1.670.806,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.675.000,00 16.641.500,00 33.500,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium 23.350.000,00 23.350.000,00 0,005.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 13.650.000,00 13.650.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.260.000,00 2.260.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.040.000,00 7.040.000,00 0,005.2.2.99.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.4.99.

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.750.000,00 3.750.000,00 0,005.2.7.

Halaman 8Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.4.10 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.750.000,00 3.750.000,00 0,005.2.7.99.

6.300.000,001.4.91 6.300.000,00 0,00Penyusunan Rencana Induk Kalurahan / Detail
Engenering Drawing (DED)

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 6.300.000,00 6.300.000,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 6.300.000,00 6.300.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber6.300.000,00 6.300.000,00 0,005.2.2.04.

4.540.000,001.4.93 0,00 4.540.000,00Penerbitan Lembaran Kalurahan / Berita
Kalurahan

1.4.93 Belanja Barang dan Jasa 4.540.000,00 0,00 4.540.000,005.2.

1.4.93 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.

1.4.93 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.05.

1.4.93 Belanja Jasa Honorarium 3.540.000,00 0,00 3.540.000,005.2.2.

1.4.93 Belanja Jasa Honorarium  User Aplikasi/User Maker/ Approfer3.540.000,00 0,00 3.540.000,005.2.2.94.

7.910.000,001.4.96 7.910.000,00 0,00Biaya Operasional Padukuhan

1.4.96 Belanja Barang dan Jasa 7.910.000,00 7.910.000,00 0,005.2.

1.4.96 Belanja Jasa Honorarium 7.910.000,00 7.910.000,00 0,005.2.2.

1.4.96 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 7.910.000,00 7.910.000,00 0,005.2.2.92.

Sub Bidang Pertanahan 64.553.911,00 51.577.350,00 12.976.561,001.5

22.223.911,001.5.2 11.000.000,00 11.223.911,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah
dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)

1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 12.540.000,00 11.000.000,00 1.540.000,005.2.

1.5.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.540.000,00 0,00 1.540.000,005.2.1.

1.5.2 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.04.

1.5.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.290.000,00 0,00 1.290.000,005.2.1.06.

1.5.2 Belanja Jasa Honorarium 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.2.

1.5.2 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.2.03.

1.5.2 Belanja Modal 9.683.911,00 0,00 9.683.911,005.3.

1.5.2 Belanja Modal Pengadaan Tanah 9.683.911,00 0,00 9.683.911,005.3.1.

1.5.2 Belanja Modal Pengadaan Tanah Lainnya 9.683.911,00 0,00 9.683.911,005.3.1.99.

42.330.000,001.5.6 40.577.350,00 1.752.650,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 42.330.000,00 40.577.350,00 1.752.650,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 7.150.000,00 5.920.000,00 1.230.000,005.2.1.

1.5.6 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.04.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.400.000,00 4.320.000,00 1.080.000,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 35.180.000,00 34.657.350,00 522.650,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 6.500.000,00 5.977.350,00 522.650,005.2.2.03.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 28.680.000,00 28.680.000,00 0,005.2.2.05.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.894.763.272,002 1.830.608.649,00 64.154.623,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

Sub Bidang Pendidikan 177.315.272,00 175.612.500,00 1.702.772,002.1

14.400.000,002.1.1 14.400.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD/TK Milik Desa 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.90.

2.890.000,002.1.3 2.890.000,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi
Masyarakat

2.1.3 Belanja Barang dan Jasa 2.890.000,00 2.890.000,00 0,005.2.

2.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.1.

2.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.06.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium 1.540.000,00 1.540.000,00 0,005.2.2.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.140.000,00 1.140.000,00 0,005.2.2.99.

132.630.272,002.1.6 132.032.500,00 597.772,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana/Alat Peraga

2.1.6 Belanja Barang dan Jasa 56.040.000,00 55.530.000,00 510.000,005.2.

2.1.6 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.1.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.1.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat56.040.000,00 55.530.000,00 510.000,005.2.7.

2.1.6 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya56.040.000,00 55.530.000,00 510.000,005.2.7.99.

2.1.6 Belanja Modal 76.590.272,00 76.502.500,00 87.772,005.3.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 76.590.272,00 76.502.500,00 87.772,005.3.4.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan2.620.272,00 2.620.000,00 272,005.3.4.01.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja20.645.000,00 20.560.000,00 85.000,005.3.4.02.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material51.891.000,00 51.888.500,00 2.500,005.3.4.03.

2.1.6 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa1.434.000,00 1.434.000,00 0,005.3.4.06.

0,002.1.8 0,00 0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

2.1.8 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.1.8 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.1.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.1.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.1.8 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.1.8 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

2.1.8 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 0,00 0,00 0,005.3.9.01.

27.395.000,002.1.10 26.290.000,00 1.105.000,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

Halaman 10Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 27.395.000,00 26.290.000,00 1.105.000,005.2.

2.1.10 Belanja Barang Perlengkapan 4.695.000,00 4.050.000,00 645.000,005.2.1.

2.1.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.545.000,00 3.900.000,00 645.000,005.2.1.06.

2.1.10 Belanja Jasa Honorarium 4.700.000,00 4.240.000,00 460.000,005.2.2.

2.1.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.1.10 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.1.10 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 460.000,00 0,00 460.000,005.2.2.92.

2.1.10 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.840.000,00 3.840.000,00 0,005.2.2.99.

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.7.

2.1.10 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kesehatan 543.982.500,00 503.709.101,00 40.273.399,002.2

108.520.000,002.2.2 107.033.000,00 1.487.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 108.520.000,00 107.033.000,00 1.487.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.410.000,00 3.300.000,00 110.000,005.2.1.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 410.000,00 300.000,00 110.000,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 39.460.000,00 38.095.000,00 1.365.000,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.240.000,00 0,00 1.240.000,005.2.2.01.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 120.000,00 120.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy34.500.000,00 34.375.000,00 125.000,005.2.2.91.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.98.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat65.650.000,00 65.638.000,00 12.000,005.2.7.

2.2.2 Belanja Bantuan Sembako Untuk Diserahkan Pada Masyarakat55.650.000,00 55.638.000,00 12.000,005.2.7.91.

2.2.2 Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.7.96.

80.835.000,002.2.3 74.097.500,00 6.737.500,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 80.835.000,00 74.097.500,00 6.737.500,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 49.485.000,00 45.907.500,00 3.577.500,005.2.1.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.885.000,00 1.462.500,00 422.500,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 47.600.000,00 44.445.000,00 3.155.000,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 22.350.000,00 19.190.000,00 3.160.000,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber4.800.000,00 4.400.000,00 400.000,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 0,00 0,00 0,005.2.2.92.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 17.550.000,00 14.790.000,00 2.760.000,005.2.2.99.

2.2.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

Halaman 11Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.7.

2.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.7.99.

17.160.000,002.2.4 11.603.131,00 5.556.869,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 17.160.000,00 11.603.131,00 5.556.869,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 8.700.000,00 6.163.131,00 2.536.869,005.2.1.

2.2.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran7.200.000,00 5.650.000,00 1.550.000,005.2.1.04.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Bahan Obat-obatan 1.000.000,00 513.131,00 486.869,005.2.1.10.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 8.460.000,00 5.440.000,00 3.020.000,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 8.460.000,00 5.440.000,00 3.020.000,005.2.2.05.

5.190.000,002.2.6 3.840.000,00 1.350.000,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita
(BKB)

2.2.6 Belanja Barang dan Jasa 5.190.000,00 3.840.000,00 1.350.000,005.2.

2.2.6 Belanja Barang Perlengkapan 3.650.000,00 2.300.000,00 1.350.000,005.2.1.

2.2.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 650.000,00 150.000,00 500.000,005.2.1.05.

2.2.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 2.150.000,00 850.000,005.2.1.06.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium 1.540.000,00 1.540.000,00 0,005.2.2.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.140.000,00 1.140.000,00 0,005.2.2.99.

236.620.000,002.2.9 231.725.000,00 4.895.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana

2.2.9 Belanja Barang dan Jasa 236.620.000,00 231.725.000,00 4.895.000,005.2.

2.2.9 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.9 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.2.9 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat236.620.000,00 231.725.000,00 4.895.000,005.2.7.

2.2.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya236.620.000,00 231.725.000,00 4.895.000,005.2.7.99.

8.700.000,002.2.90 4.253.970,00 4.446.030,00Fasilitasi Penyelenggaraan Pos Binaan Terpadu
(POSBINDU)

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa 8.700.000,00 4.253.970,00 4.446.030,005.2.

2.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,00 2.963.970,00 3.036.030,005.2.1.

2.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

2.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 1.380.000,00 1.620.000,005.2.1.06.

2.2.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.500.000,00 1.583.970,00 916.030,005.2.1.99.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00 1.290.000,00 1.410.000,005.2.2.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy2.700.000,00 1.290.000,00 1.410.000,005.2.2.91.

7.210.000,002.2.91 5.879.000,00 1.331.000,00Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat

Halaman 12Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa 7.210.000,00 5.879.000,00 1.331.000,005.2.

2.2.91 Belanja Barang Perlengkapan 3.670.000,00 2.939.000,00 731.000,005.2.1.

2.2.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.520.000,00 2.789.000,00 731.000,005.2.1.06.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium 3.540.000,00 2.940.000,00 600.000,005.2.2.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy1.200.000,00 600.000,00 600.000,005.2.2.91.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.740.000,00 1.740.000,00 0,005.2.2.99.

6.390.000,002.2.92 2.890.000,00 3.500.000,00Pembinaan Kampung KB

2.2.92 Belanja Barang dan Jasa 6.390.000,00 2.890.000,00 3.500.000,005.2.

2.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 4.550.000,00 1.350.000,00 3.200.000,005.2.1.

2.2.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,00 150.000,00 750.000,005.2.1.05.

2.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.650.000,00 1.200.000,00 2.450.000,005.2.1.06.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium 1.840.000,00 1.540.000,00 300.000,005.2.2.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.440.000,00 1.140.000,00 300.000,005.2.2.99.

21.460.000,002.2.94 19.200.000,00 2.260.000,00Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk /
Stunting

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa 21.460.000,00 19.200.000,00 2.260.000,005.2.

2.2.94 Belanja Barang Perlengkapan 21.200.000,00 19.200.000,00 2.000.000,005.2.1.

2.2.94 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.03.

2.2.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

2.2.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.000.000,00 16.200.000,00 1.800.000,005.2.1.06.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium 260.000,00 0,00 260.000,005.2.2.

2.2.94 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 260.000,00 0,00 260.000,005.2.2.01.

21.460.000,002.2.95 13.350.000,00 8.110.000,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi
Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas

2.2.95 Belanja Barang dan Jasa 21.460.000,00 13.350.000,00 8.110.000,005.2.

2.2.95 Belanja Barang Perlengkapan 21.200.000,00 13.350.000,00 7.850.000,005.2.1.

2.2.95 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.03.

2.2.95 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

2.2.95 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.000.000,00 10.350.000,00 7.650.000,005.2.1.06.

2.2.95 Belanja Jasa Honorarium 260.000,00 0,00 260.000,005.2.2.

2.2.95 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 260.000,00 0,00 260.000,005.2.2.01.

30.437.500,002.2.96 29.837.500,00 600.000,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan
(PSN,Dll)

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa 30.437.500,00 29.837.500,00 600.000,005.2.

2.2.96 Belanja Barang Perlengkapan 17.632.500,00 17.512.500,00 120.000,005.2.1.

2.2.96 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 13Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17.332.500,00 17.212.500,00 120.000,005.2.1.06.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium 9.305.000,00 8.825.000,00 480.000,005.2.2.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.380.000,00 4.020.000,00 360.000,005.2.2.05.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.125.000,00 4.005.000,00 120.000,005.2.2.99.

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.7.

2.2.96 Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.7.96.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 642.423.215,00 628.201.715,00 14.221.500,002.3

52.476.000,002.3.10 50.550.000,00 1.926.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa **)

2.3.10 Belanja Modal 52.476.000,00 50.550.000,00 1.926.000,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 52.476.000,00 50.550.000,00 1.926.000,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.093.000,00 0,00 1.093.000,005.3.5.01.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 44.595.000,00 44.550.000,00 45.000,005.3.5.03.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.10  Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 788.000,00 0,00 788.000,005.3.5.06.

195.300.000,002.3.11 191.437.000,00 3.863.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 195.300.000,00 191.437.000,00 3.863.000,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 195.300.000,00 191.437.000,00 3.863.000,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.565.000,00 4.565.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 41.310.000,00 37.570.000,00 3.740.000,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 146.730.000,00 146.607.000,00 123.000,005.3.5.03.

2.3.11  Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 2.695.000,00 2.695.000,00 0,005.3.5.06.

364.647.215,002.3.14 356.322.215,00 8.325.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Barang dan Jasa 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.

2.3.14 Belanja Jasa Honorarium 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.2.

2.3.14 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.2.92.

2.3.14 Belanja Modal 363.597.215,00 355.272.215,00 8.325.000,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 321.074.215,00 312.785.215,00 8.289.000,005.3.5.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 7.283.215,00 7.283.215,00 0,005.3.5.01.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 111.313.000,00 106.548.000,00 4.765.000,005.3.5.02.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 196.640.500,00 193.555.500,00 3.085.000,005.3.5.03.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.732.000,00 1.558.000,00 174.000,005.3.5.05.

2.3.14  Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 4.105.500,00 3.840.500,00 265.000,005.3.5.06.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan42.523.000,00 42.487.000,00 36.000,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan901.000,00 901.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja12.075.000,00 12.060.000,00 15.000,005.3.7.02.

Halaman 14Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material28.895.000,00 28.874.000,00 21.000,005.3.7.03.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi Embung/Drainase/dll- Honor Tim Pengadaan Barang Jasa652.000,00 652.000,00 0,005.3.7.06.

30.000.000,002.3.91 29.892.500,00 107.500,00Pembangunan / Pengembangan Kawasan
Budaya Kalurahan

2.3.91 Belanja Modal 30.000.000,00 29.892.500,00 107.500,005.3.

2.3.91 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 30.000.000,00 29.892.500,00 107.500,005.3.4.

2.3.91 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan662.500,00 662.500,00 0,005.3.4.01.

2.3.91 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.800.000,00 5.730.000,00 70.000,005.3.4.02.

2.3.91 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material23.060.000,00 23.022.500,00 37.500,005.3.4.03.

2.3.91 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa477.500,00 477.500,00 0,005.3.4.06.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 65.780.000,00 64.596.000,00 1.184.000,002.4

65.780.000,002.4.15 64.596.000,00 1.184.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah **)

2.4.15 Belanja Modal 65.780.000,00 64.596.000,00 1.184.000,005.3.

2.4.15 Belanja Modal Kendaraan 33.540.000,00 32.439.500,00 1.100.500,005.3.3.

2.4.15 Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 540.000,00 540.000,00 0,005.3.3.01.

2.4.15 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 33.000.000,00 31.899.500,00 1.100.500,005.3.3.02.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 32.240.000,00 32.156.500,00 83.500,005.3.4.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan650.000,00 650.000,00 0,005.3.4.01.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja6.320.000,00 6.245.000,00 75.000,005.3.4.02.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material24.820.000,00 24.811.500,00 8.500,005.3.4.03.

2.4.15 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa450.000,00 450.000,00 0,005.3.4.06.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 38.960.000,00 38.460.000,00 500.000,002.5

38.960.000,002.5.91 38.460.000,00 500.000,00Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah

2.5.91 Belanja Barang dan Jasa 38.960.000,00 38.460.000,00 500.000,005.2.

2.5.91 Belanja Barang Perlengkapan 15.100.000,00 15.100.000,00 0,005.2.1.

2.5.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,00 900.000,00 0,005.2.1.05.

2.5.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.770.000,00 7.770.000,00 0,005.2.1.06.

2.5.91 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 6.430.000,00 6.430.000,00 0,005.2.1.99.

2.5.91 Belanja Jasa Honorarium 15.250.000,00 14.750.000,00 500.000,005.2.2.

2.5.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.300.000,00 4.800.000,00 500.000,005.2.2.04.

2.5.91 Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.000,00 50.000,00 0,005.2.2.05.

2.5.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.900.000,00 9.900.000,00 0,005.2.2.99.

2.5.91 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.610.000,00 8.610.000,00 0,005.2.7.

2.5.91 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya8.610.000,00 8.610.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 140.000.000,00 140.000.000,00 0,002.6

140.000.000,002.6.6 140.000.000,00 0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana
Penerangan Jalan

2.6.6 Belanja Modal 140.000.000,00 140.000.000,00 0,005.3.

2.6.6 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 140.000.000,00 140.000.000,00 0,005.3.5.

Halaman 15Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.6.6 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.3.5.01.

2.6.6 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 135.800.000,00 135.800.000,00 0,005.3.5.03.

Sub Bidang Pariwisata 286.302.285,00 280.029.333,00 6.272.952,002.8

23.955.000,002.8.1 22.573.500,00 1.381.500,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata
Milik Desa

2.8.1 Belanja Barang dan Jasa 23.955.000,00 22.573.500,00 1.381.500,005.2.

2.8.1 Belanja Barang Perlengkapan 7.055.000,00 5.673.500,00 1.381.500,005.2.1.

2.8.1 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.705.000,00 1.411.000,00 1.294.000,005.2.1.02.

2.8.1 Belanja Bahan Material 4.350.000,00 4.262.500,00 87.500,005.2.1.07.

2.8.1 Belanja Jasa Honorarium 15.700.000,00 15.700.000,00 0,005.2.2.

2.8.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 15.700.000,00 15.700.000,00 0,005.2.2.99.

2.8.1 Belanja Operasional Perkantoran 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.5.

2.8.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.5.01.

239.462.785,002.8.2 239.096.333,00 366.452,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik **)

2.8.2 Belanja Modal 239.462.785,00 239.096.333,00 366.452,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 239.462.785,00 239.096.333,00 366.452,005.3.4.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.257.000,00 5.257.000,00 0,005.3.4.01.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja71.400.000,00 71.145.000,00 255.000,005.3.4.02.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material153.151.785,00 153.040.333,00 111.452,005.3.4.03.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.3.4.04.

2.8.2 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa3.654.000,00 3.654.000,00 0,005.3.4.06.

22.884.500,002.8.3 18.359.500,00 4.525.000,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

2.8.3 Belanja Barang dan Jasa 22.884.500,00 18.359.500,00 4.525.000,005.2.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan 12.984.500,00 10.759.500,00 2.225.000,005.2.1.

2.8.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350.000,00 320.000,00 30.000,005.2.1.01.

2.8.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 800.000,00 710.000,00 90.000,005.2.1.05.

2.8.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.834.500,00 9.729.500,00 2.105.000,005.2.1.06.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium 7.400.000,00 7.400.000,00 0,005.2.2.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.04.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.05.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.99.

2.8.3 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 200.000,00 300.000,005.2.3.

2.8.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 200.000,00 300.000,005.2.3.01.

2.8.3 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 0,00 2.000.000,005.2.4.

2.8.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 0,00 2.000.000,005.2.4.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 469.190.500,003 388.893.800,00 80.296.700,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 57.267.500,00 36.245.500,00 21.022.000,003.1

22.400.000,003.1.1 17.900.000,00 4.500.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan
Desa

Halaman 16Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:21 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.1.1 Belanja Barang dan Jasa 22.400.000,00 17.900.000,00 4.500.000,005.2.

3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.1.

3.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.1.06.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium 19.400.000,00 17.900.000,00 1.500.000,005.2.2.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 19.400.000,00 17.900.000,00 1.500.000,005.2.2.05.

8.290.000,003.1.3 8.290.000,00 0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 8.290.000,00 8.290.000,00 0,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.1.

3.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 1.840.000,00 1.840.000,00 0,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.2.2.08.

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.

3.1.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.99.

17.415.000,003.1.4 10.055.500,00 7.359.500,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 17.415.000,00 10.055.500,00 7.359.500,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 10.575.000,00 3.275.500,00 7.299.500,005.2.1.

3.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.04.

3.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.425.000,00 2.125.500,00 7.299.500,005.2.1.06.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium 1.240.000,00 1.180.000,00 60.000,005.2.2.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis840.000,00 780.000,00 60.000,005.2.2.08.

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat5.600.000,00 5.600.000,00 0,005.2.7.

3.1.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.600.000,00 5.600.000,00 0,005.2.7.99.

9.162.500,003.1.94 0,00 9.162.500,00Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh
Bencana

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa 9.162.500,00 0,00 9.162.500,005.2.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan 5.462.500,00 0,00 5.462.500,005.2.1.

3.1.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.612.500,00 0,00 1.612.500,005.2.1.06.

3.1.94 Belanja Bahan Obat-obatan 1.300.000,00 0,00 1.300.000,005.2.1.10.

3.1.94 Belanja APD 1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.1.92.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.99.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium 3.700.000,00 0,00 3.700.000,005.2.2.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium  User Aplikasi/User Maker/ Approfer1.200.000,00 0,00 1.200.000,005.2.2.94.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.2.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 48.825.000,00 39.500.000,00 9.325.000,003.2

Halaman 17Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

27.550.000,003.2.3 24.900.000,00 2.650.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 27.550.000,00 24.900.000,00 2.650.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.850.000,00 3.750.000,00 2.100.000,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.350.000,00 0,00 1.350.000,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.500.000,00 3.750.000,00 750.000,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 200.000,00 0,00 200.000,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber200.000,00 0,00 200.000,005.2.2.04.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 21.500.000,00 21.150.000,00 350.000,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 16.000.000,00 15.900.000,00 100.000,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Pakaian/Seragam 0,00 0,00 0,005.2.4.90.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Tenda 2.500.000,00 2.250.000,00 250.000,005.2.4.92.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.93.

600.000,003.2.92 600.000,00 0,00Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN

3.2.92 Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 600.000,00 0,005.2.

3.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.

3.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

20.675.000,003.2.93 14.000.000,00 6.675.000,00Pengembangan Desa Budaya

3.2.93 Belanja Barang dan Jasa 20.675.000,00 14.000.000,00 6.675.000,005.2.

3.2.93 Belanja Barang Perlengkapan 16.425.000,00 10.150.000,00 6.275.000,005.2.1.

3.2.93 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.150.000,00 150.000,00 1.000.000,005.2.1.05.

3.2.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.275.000,00 10.000.000,00 5.275.000,005.2.1.06.

3.2.93 Belanja Jasa Honorarium 1.050.000,00 650.000,00 400.000,005.2.2.

3.2.93 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

3.2.93 Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.05.

3.2.93 Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 250.000,00 250.000,00 0,005.2.2.98.

3.2.93 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

3.2.93 Belanja Jasa Sewa 3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.2.4.

3.2.93 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.2.4.02.

3.2.93 Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.4.93.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 247.210.000,00 226.238.000,00 20.972.000,003.3

8.100.000,003.3.4 6.412.000,00 1.688.000,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa

3.3.4 Belanja Barang dan Jasa 8.100.000,00 6.412.000,00 1.688.000,005.2.

3.3.4 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.

3.3.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.05.

3.3.4 Belanja Operasional Perkantoran 2.100.000,00 412.000,00 1.688.000,005.2.5.

3.3.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 2.100.000,00 412.000,00 1.688.000,005.2.5.01.

Halaman 18Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

219.900.000,003.3.5 219.826.000,00 74.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Modal 219.900.000,00 219.826.000,00 74.000,005.3.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 219.900.000,00 219.826.000,00 74.000,005.3.4.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.317.650,00 5.317.650,00 0,005.3.4.01.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja25.300.000,00 25.230.000,00 70.000,005.3.4.02.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material186.816.000,00 186.812.000,00 4.000,005.3.4.03.

3.3.5 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa2.466.350,00 2.466.350,00 0,005.3.4.06.

19.210.000,003.3.6 0,00 19.210.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 19.210.000,00 0,00 19.210.000,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 11.030.000,00 0,00 11.030.000,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.230.000,00 0,00 10.230.000,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 3.180.000,00 0,00 3.180.000,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 780.000,00 0,00 780.000,005.2.2.05.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 2.400.000,00 0,00 2.400.000,005.2.2.98.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.4.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.4.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 115.888.000,00 86.910.300,00 28.977.700,003.4

45.730.000,003.4.2 17.667.000,00 28.063.000,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 45.730.000,00 17.667.000,00 28.063.000,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 30.680.000,00 12.617.000,00 18.063.000,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.015.000,00 0,00 1.015.000,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.920.000,00 800.000,00 1.120.000,005.2.1.04.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 26.245.000,00 11.817.000,00 14.428.000,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.99.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 6.200.000,00 1.200.000,00 5.000.000,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber6.200.000,00 1.200.000,00 5.000.000,005.2.2.04.

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.850.000,00 3.850.000,00 5.000.000,005.2.7.

3.4.2 Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.7.96.

3.4.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.850.000,00 3.850.000,00 0,005.2.7.99.

45.558.000,003.4.3 44.878.900,00 679.100,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 45.558.000,00 44.878.900,00 679.100,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 24.583.000,00 23.953.900,00 629.100,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.250.000,00 770.400,00 479.600,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.1.04.

Halaman 19Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.075.000,00 3.015.000,00 60.000,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.008.000,00 18.918.500,00 89.500,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 575.000,00 525.000,00 50.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber525.000,00 525.000,00 0,005.2.2.04.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 50.000,00 0,00 50.000,005.2.2.99.

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat20.400.000,00 20.400.000,00 0,005.2.7.

3.4.3 Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.7.96.

3.4.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya16.400.000,00 16.400.000,00 0,005.2.7.99.

24.600.000,003.4.4 24.364.400,00 235.600,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa 24.600.000,00 24.364.400,00 235.600,005.2.

3.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 6.720.000,00 6.696.000,00 24.000,005.2.1.

3.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 276.000,00 24.000,005.2.1.05.

3.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.420.000,00 6.420.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium 7.780.000,00 7.570.000,00 210.000,005.2.2.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.04.

3.4.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis6.180.000,00 5.970.000,00 210.000,005.2.2.08.

3.4.4 Belanja Jasa Sewa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.4.

3.4.4 Belanja Jasa Sewa Lainnya 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.4.99.

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.100.000,00 4.098.400,00 1.600,005.2.7.

3.4.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.100.000,00 4.098.400,00 1.600,005.2.7.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 366.604.500,004 353.744.250,00 12.860.250,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 290.117.000,00 285.045.000,00 5.072.000,004.2

195.330.000,004.2.2 191.012.000,00 4.318.000,00Peningkatan Produksi Peternakan  (alat
produksi/pengelolaan/kandang)

4.2.2 Belanja Modal 195.330.000,00 191.012.000,00 4.318.000,005.3.

4.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 195.330.000,00 191.012.000,00 4.318.000,005.3.4.

4.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan4.164.000,00 4.164.000,00 0,005.3.4.01.

4.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja40.770.000,00 40.585.000,00 185.000,005.3.4.02.

4.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material131.380.000,00 131.247.000,00 133.000,005.3.4.03.

4.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan16.000.000,00 12.000.000,00 4.000.000,005.3.4.04.

4.2.2 Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa3.016.000,00 3.016.000,00 0,005.3.4.06.

79.743.000,004.2.3 79.143.000,00 600.000,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa
(Lumbung Desa dll)

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa 79.743.000,00 79.143.000,00 600.000,005.2.

4.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.253.000,00 2.253.000,00 0,005.2.1.

4.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 39.000,00 39.000,00 0,005.2.1.01.

4.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

4.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.064.000,00 2.064.000,00 0,005.2.1.06.

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium 5.490.000,00 4.890.000,00 600.000,005.2.2.

Halaman 20Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 600.000,00 600.000,005.2.2.04.

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 150.000,00 150.000,00 0,005.2.2.05.

4.2.3 Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.2.2.92.

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.2.99.

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.2.7.

4.2.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.2.7.01.

4.2.3 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.2.7.05.

15.044.000,004.2.4 14.890.000,00 154.000,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.4 Belanja Modal 15.044.000,00 14.890.000,00 154.000,005.3.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan15.044.000,00 14.890.000,00 154.000,005.3.7.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan450.000,00 450.000,00 0,005.3.7.01.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja11.104.000,00 11.040.000,00 64.000,005.3.7.02.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material1.040.000,00 1.000.000,00 40.000,005.3.7.03.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan2.450.000,00 2.400.000,00 50.000,005.3.7.04.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 56.732.500,00 56.108.250,00 624.250,004.4

16.157.500,004.4.1 15.973.250,00 184.250,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 16.157.500,00 15.973.250,00 184.250,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.052.500,00 3.052.500,00 0,005.2.1.

4.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.902.500,00 2.902.500,00 0,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 2.605.000,00 2.605.000,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.205.000,00 2.205.000,00 0,005.2.2.99.

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat10.500.000,00 10.315.750,00 184.250,005.2.7.

4.4.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.500.000,00 5.340.750,00 159.250,005.2.7.01.

4.4.1 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.7.05.

4.4.1 Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat3.500.000,00 3.475.000,00 25.000,005.2.7.96.

34.710.000,004.4.2 34.495.000,00 215.000,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa 34.710.000,00 34.495.000,00 215.000,005.2.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 9.470.000,00 9.420.000,00 50.000,005.2.1.

4.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.100.000,00 1.050.000,00 50.000,005.2.1.05.

4.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.370.000,00 8.370.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium 14.850.000,00 14.850.000,00 0,005.2.2.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator300.000,00 300.000,00 0,005.2.2.02.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 11.250.000,00 11.250.000,00 0,005.2.2.99.

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat10.390.000,00 10.225.000,00 165.000,005.2.7.

Halaman 21Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.4.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya10.390.000,00 10.225.000,00 165.000,005.2.7.99.

3.490.000,004.4.3 3.490.000,00 0,00Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable
(Penyandang Disabilitas)

4.4.3 Belanja Barang dan Jasa 3.490.000,00 3.490.000,00 0,005.2.

4.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,005.2.1.

4.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.840.000,00 1.840.000,00 0,005.2.2.

4.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.2.2.99.

2.375.000,004.4.90 2.150.000,00 225.000,00Pendataan Penyandang Disabilitas

4.4.90 Belanja Barang dan Jasa 2.375.000,00 2.150.000,00 225.000,005.2.

4.4.90 Belanja Barang Perlengkapan 1.375.000,00 1.375.000,00 0,005.2.1.

4.4.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.075.000,00 1.075.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.90 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 775.000,00 225.000,005.2.2.

4.4.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 775.000,00 225.000,005.2.2.05.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 19.755.000,00 12.591.000,00 7.164.000,004.7

19.755.000,004.7.4 12.591.000,00 7.164.000,00Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan
kelompok usaha ekonomi produktif

4.7.4 Belanja Barang dan Jasa 19.755.000,00 12.591.000,00 7.164.000,005.2.

4.7.4 Belanja Barang Perlengkapan 10.855.000,00 7.241.000,00 3.614.000,005.2.1.

4.7.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 950.000,00 795.000,00 155.000,005.2.1.05.

4.7.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.305.000,00 2.746.000,00 559.000,005.2.1.06.

4.7.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 6.600.000,00 3.700.000,00 2.900.000,005.2.1.99.

4.7.4 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.150.000,00 650.000,005.2.2.

4.7.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.04.

4.7.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 150.000,00 150.000,00 0,005.2.2.05.

4.7.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.450.000,00 2.800.000,00 650.000,005.2.2.99.

4.7.4 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.

4.7.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.01.

4.7.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.600.000,00 1.200.000,00 2.400.000,005.2.7.

4.7.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.600.000,00 1.200.000,00 2.400.000,005.2.7.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA209.352.572,005 145.978.000,00 63.374.572,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 65.352.572,00 1.978.000,00 63.374.572,005.1

65.352.572,005.1.0 1.978.000,00 63.374.572,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 65.352.572,00 1.978.000,00 63.374.572,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 65.352.572,00 1.978.000,00 63.374.572,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 65.352.572,00 1.978.000,00 63.374.572,005.4.1.01.

Halaman 22Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

Sub Bidang Keadaan Mendesak 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.3

144.000.000,005.3.1 144.000.000,00 0,00Bantuan Langsung Tunai (BLT)

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 144.000.000,00 144.000.000,00 0,005.4.1.01.

5.478.933.425,00JUMLAH BELANJA 4.958.925.287,00 520.008.138,00

(605.636.720,00)SURPLUS / (DEFISIT) (2.240.063,00) (603.396.657,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 615.636.720,00 615.636.720,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 615.636.720,00 615.636.720,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 615.636.720,00 615.636.720,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,006.2.

Penyertaan Modal Desa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,006.2.2.01.

605.636.720,00JUMLAH PEMBIAYAAN 605.636.720,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

LURAH

SARJAKA

603.396.657,00 (603.396.657,00)

Halaman 23Printed by Siskeudes 07/02/2024 8:42:22 AM

TTD


